r
e
s
o

C
o

C
o

s
to

 C
u

C
o

s
to

 C
o

I

F
C

86

ANEXO 4.3: TIR

Tabla 22: Evaluación TIR

TIR VAN

0% 120.02

10% 65.41

20% 39.39

30% 25.49

40% 17.35

50% 12.23

60% 8.82

70% 6.44

80% 4.72

90% 3.43

100% 2.45

110% 1.69

120% 1.09

130% 0.60

146.5% -0.01

150% -0.12

160% -0.39

170% -0.61

180% -0.80

188% -0.92

190% -0.96

200% -1.10

210% -1.22

220% -1.32

250% -1.55

300% -1.77

500% -1.99

1000% -1.90

87

ANEXO 5.1: VAN acumulado

Tabla 23: VAN acumulado.

2
0

3
1

1
1
,6

9

6
5
,4

1

2
0

3
0

1
1
,9

2

6
1
,3

2

2
0

2
9

1
2
,1

4

5
6
,7

2

2
0

2
8

1
2
,3

7

5
1
,5

7

2
0

2
7

1
2
,5

9

4
5
,8

0

2
0

2
6

1
2
,8

2

3
9
,3

4

2
0

2
5

1
3
,0

5

3
2
,1

0

2
0

2
4

1
3
,2

7

2
4
,0

0

2
0

2
3

1
3
,5

0

1
4
,9

4

2
0

2
2

1
3
,7

3

4
,7

9

2
0

2
1

-5
,5

3

-6
,5

5

2
0

2
0

-1
,5

3

-1
,5

3

C
a
s
o

 b
a
s
e

M
U

S
D

/

a
ñ

o

“
”

F
C

V
A

N

a
c
u

m
u

la
d

o

Tabla 24: Sensibilidad VAN acumulado.

Escenario
VAN

acumulado

P
r
e
c
io

 +20% 106,06

+10% 85,74

-10% 45,09

-20% 24,77

C
o

s
to

 +20% 80,66

+10% 72,61

-10% 58,22

-20% 51,09

Tabla resumen del VAN acumulado de los

escenarios donde la variación de precio y costo

se da tanto en el caso del cobre como del

cobalto.